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2022年度岳阳职业技术学院
整体支出绩效自评报告

一、部门（单位）基本情况
岳阳职业技术学院是岳阳市人民政府主办、湖南省教育厅进行业务管理的一所综合性高职院校。2003年4月由原岳阳卫校、岳阳农校、岳阳机电学校和岳阳职工高专四校合并升格组建而成。学院在2006年“全国高职高专人才培养工作水平评估”中荣获优秀等级，2011年通过教育部人才培养工作第二次评估，2012年成为湖南省示范性高职院校，2016年成功立项湖南省卓越高职院校，2018年成为国家第三批现代学徒制试点单位，2019年成为湖南职业教育学生管理和教学管理“双十强”院校、国家“优质专科高等职业院校”、国家“双高计划”高水平专业群建设单位，并获得来华留学生招生资质，2020年被评为湖南省高校大学生创新创业孵化示范基地、湖南省普通高校就业创业工作“一把手工程”优秀单位、湖南省大学制度建设先进高校、湖南省乡村振兴人才培养优质校、高职高专院校专业人才培养方案合格学校、湖南省高职院校“服务贡献20强”，办学综合实力位居全省高职教育先进行列。学院占地面积1000余亩，全院在职人员808人，全日制在校学生15000余人，下设9个教学机构，4个教辅机构，3个附属机构，高职教育、老年护理等5个研究所，开办高职专业27个。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
基本支出共计8641.72万元，其中人员支出6163.81万元，公用支出2477.91万元。
（2） 项目支出情况
专项支出共计6652.74万元，其中，“双高计划”项目建设支出3877.30万元，国家奖助学金项目支出1975.67万元，其余项目支出799.77万元。
三、政府性基金预算支出情况
政府性基金预算支出全部用于“产教融合大楼”项目建设，本年度该项目支出3779.33万元，
四、国有资本经营预算支出情况
无
五、社会保险基金预算支出情况
无
六、部门整体支出绩效情况
（一）产出指标
在产出指标内，设置有数量指标27项、质量指标25项、时效指标3项，在完成上述指标过程中，学校本年度荣获第七届黄炎培职业教育奖优秀学校奖，信息工程学院“求索”学生党支部入选第三批全国高校党建工作样板支部，完成基层党建优秀实践创新项目申报和湖南省第三批“头雁工程”“示范工程”“先锋工程”项目申报，学院湖南省贫困村创业致富带头人培训项目被评为第五届省属高等院校精准帮扶典型项目。
与此同时，《老年护理》《康复护理》2门课程被教育部立项为“2022年职业教育国家在线精品课程”，并于2022年11月完成了国家级职业教育助产专业（群）教学资源库的验收工作。2022年学院还承办了2项“楚怡杯”职业技能大赛赛点，学生获国家级竞赛获奖4项、省级竞赛获奖79项，其中2022年全国高职院校信息素养大赛一等奖1项，全国大学生先进成图技术与产品信息建模比赛和机械创新设计赛，获二等奖2项，第十三届蓝桥杯全国软件和信息技术专业人才大赛全国总决赛三等奖1项，第十届“挑战杯”湖南省大学生创业计划竞赛金奖1项。
学校现建有科技研发创新服务和科普服务“两类”平台18个，其中协同创新中心国家1个、省级3个、市级7个；培育和组建了跨学科、跨院系、跨单位的科学技术服务和科普服务“两类”团队，其中，市级团队5个，团队成员中有1人为省级科技特派员；团队成员积极开展科学技术技能创新和科普“两种”服务，立项省级以上应用技术研究课题61个，公开发表高质量论文37篇，签订技术服务项目数103项，突破关键技术39项，专利109个，其中发明专利16个，开发标准30个。依托平台，通过科技特派员和科技创新团队积极为企业和农户开展科技和科普服务，为湖南省高圣公司完成了医用版艾灸仪样机研制工作；共为企业、农户创收近17732万元，助力了区域经济社会发展，提升了区域居民综合科学素养，提升了教师科技产品研发能力、应用技术服务水平、经济社会发展服务力。
学校通过引培结合的方式，加大拔尖人才的引进与培养力度。累计选拔10名教师赴韩国世翰大学攻读医学博士学位，其中4名教师已于2022年11月完成博士论文答辩工作。柔性引进4位名师大师，共建了16个校外大师工作室。继续通过“四海揽才”招聘专任教师19名，其中博士5人。2022年，学院还立项“职教国培”示范项目：中高职护理领域专业骨干教师研修1个，承接了湖南省护理专业教师下企业项目和1+X证书制度试点种子教师研究项目等国培项目2个，共培训省内外100余所中、高职学校专业教师150余名。
2022年学院挂牌湖南省“第三方认证机构”；依托湖南省乡村振兴致富带头人培训基地，开展了致富带头人、农业经理人、农机监理人和乡镇干部等新型农民的培训，完成社会培训总计11189人次，社会培训进账经费1391万元。成立了国资公司，打造了“产教研用”融合的协同创新平台，与长沙市校易修科技有限公司等40余所企业或组织建立合作，共立项技术服务项目47个，进校经费达625.48万元。面向合作企业和公司派驻科技特派员25人次。学院还提供技术服务和咨询，帮助企业和农户，创造经济效益达5707万元。主持与参与开发了坦桑尼亚畜牧兽医技术员4级国家职业标准、畜牧兽医技术员5级国家职业标准和护理技术员4级国家职业标准等国际标准3个。
最终经过全院上下的不懈努力，完成了数量指标25个、质量指标25个、时效指标3个，未完成的绩效目标为：省级精品在线开放课程数、引进国际教学标准数、支出预算执行率和收入预算执行率等4个。
（二）效益指标
在效益指标中设置有经济效益指标2个、社会效益指标4个、可持续影响指标6个。在完成上述指标过程中，学院一年后毕业生省内就业率78.80%，举办致富带头人等扶贫、乡村振兴培训13期，培训学员1453人，新开设社区学院2个等方式促进地方区域经济发展。
学院2022年立项省级思政教育项目6个，申报立项省级人文素质教育项目1个。通过选派省级科技特派员1名；市级科技特派员24人次，为企业创收5707万元。教师入选岳阳市本土人才计划“小荷人才”1名、“巾帼英才”1名、“优秀社会科学人才”1名，立项岳阳市科技创新人才团队1个。学校的物流研究院参与制订市级物流发展规划，拟定《小龙虾及制品冷链物流储运销管理规范》。学校还和科伦药业、耕农富硒有限公司分别立项了湖南省第三批产教融合型企业。依托“全国乡村职业助力医师培训基地”，新增临床医学、医学检验技术、预防医学本土化人才293名等方面实现了相应的社会效益指标和可持续影响指标。
最终完成了经济效益指标2个、社会效益指标4个、可持续影响指标6个，无未完成指标。
（三）满意度指标
共设置有在校生满意度、毕业生满意度、教职工满意度、用人单位满意度、家长满意度、培训学员满意度等6个满意度指标，通过第三方报告显示，各满意度分别为：在校生满意度98.53%、毕业生满意度97.72%、教职工满意度99.37%、用人单位满意度97.13%、家长满意度98.26%、培训学元满意度95.02%，均达成2022年年度目标。
七、存在的问题及原因分析
（一）未完成绩效目标：省级精品在线开放课程数
原因：学院按省级精品在线开放课程的标准进行了校级课程的培育，累计培育校级课程达200门，但2022年未开展省级精品在线开放课程评选结果还未公布。
（二）未完成绩效目标：引进国际教学标准
原因：目前已引进国际通用的助产教育全球标准和助产士监管全球标准，仍在和新西兰的高校对接标准实施有关细节。
（三）超过指标值较多目标：突破关键技术数年度目标为5个实际完成13个，完成度为260%；签订技术服务项目数年度目标为16个，实际完成47个，完成度为294%；取得发明专利数年度目标为6项，实际完成13项，完成度为217%。
原因：学校通过修订学院科研管理制度，形成激励机制，提升了专业教师参与科技服务的积极性。
八、下一步改进措施
1.继续加大课程的培育工作，并加强和各教指委、行指委的沟通与合作，努力立项教指委和行指委的精品课程。
2.持续推进教学标准引进工作，加快实施细节落实和标准的在地化改造。
3.进一步规范有关项目认定的标准，减少虚报、误报等情况。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
对照自评结果总结经验、发现问题、提出改进的方向及具体措施，促进工作开展，逐步建立完整的绩效评价机制。
在规定时间内公开至本单位相关部门门户网站，保证数据真实、准确、完整。

附件1
2022年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	926
	808
	　87.26%

	经费控制情况（万元）
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	三公经费
	13.80　
	66　
	8.64　

	   1、公务用车购置和维护经费
	3.2
	6　
	1.34

	       其中：公车购置
	0
	0
	0

	             公车运行维护
	3.2
	6　
	1.34　

	   2、出国经费
	0　
	20
	0　

	   3、公务接待
	10.60
	40　
	7.30　

	项目支出：
	4291.12　
	3002　
	12171.43　

	    1、业务工作经费
	-　
	-　
	　-

	    2、运行维护经费
	-　
	-　
	　-

	……
	-　
	-　
	　-

	3、市级专项资金（一个专项一行）
	-　
	-　
	　-

	……
	-　
	-　
	　-

	公用经费
	5539.76　
	4000　
	4870.34　

	    其中：办公经费
	107.13　
	-
	96.56

	          水费、电费、差旅费
	490.55　
	-　
	521.65

	          会议费、培训费
	487.56　
	-　
	517.33

	政府采购金额
	4258 
	3609　
	3609

	部门基本支出预算调整 
	-
	-
	-

	楼堂馆所控制情况
（2022年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	厉行节约保障措施
	严格预算管理，提升资金绩效，改进工作作风，做好源头管控　


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：       填报日期：          联系电话：           单位负责人签字：
附件2
2022年度部门整体支出绩效自评表
	市级预算部门名称
	岳阳职业技术学院　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	17021.96
	38916.61
	30695.94
	10
	78.88%
	7.9

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：           15294.46
	其中：基本支出：               18524.51

	
	政府性基金拨款：              12000
	项目支出：               12171.43

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：       11528.76
	

	
	其他资金：              93.39
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	完成加强党的建设、打造技术技能人才培养高地、打造技术技能创新服务平台、打造高水平专业群、打造高水平双师队伍、提升校企合作水平、提升服务发展水平、提升学校治理水平、提升信息化水平、提升国际话水平、建设社区学院等11个条目任务共227项任务，达成年度绩效目标73项，取得省级以上成果100项以上。　　
	在11个条目任务中共完成207项，年度任务完成率91.19%，年度绩效目标中完成69项，其中质量指标未完成2项，时效指标未完成2项，共取得成果208项，其中国家级成果67项，省级成果141项。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	开展X证书制度试点专业数（个）
	17
	18
	1
	1
	　

	
	
	
	开展中高职贯通改革专业数（个）
	4
	4
	1
	1
	

	
	
	
	模块化课程群数（个）
	20
	21
	1
	1
	

	
	
	
	校内实训中心数（个）
	6
	6
	1
	1
	

	
	
	
	生产性实训基地数（个）
	8
	8
	1
	1
	

	
	
	
	新建市级以上科研平台数（个）
	1
	1
	1
	1
	

	
	
	
	突破关键技术数（个）
	5
	13
	1
	1
	

	
	
	
	签订技术服务项目数（个）
	16
	47
	1
	1
	

	
	
	
	新进专任教师（高层次人才）数（人）
	30（4）
	41(4)
	1
	1
	

	
	
	
	出国（境）培训、访学研修教师数（人次）
	3
	10
	1
	1
	

	
	
	
	在职教授（正高职称）教师人数（人）
	43
	59
	1
	1
	

	
	
	
	在职副教授（副高职称）教师人数（人）
	272
	277
	1
	1
	

	
	
	
	大师工作室（个）
	2
	3
	1
	1
	

	
	
	
	技能名师工作室（个）
	3
	3
	1
	1
	

	
	
	
	现代学徒制班和校企合作订单班（个）
	80
	93
	1
	1
	

	
	
	
	社会培训人数（人次）
	10000
	11819
	1
	1
	

	
	
	
	技能鉴定年均培训人数（人）
	4000
	7316
	1
	1
	

	
	
	
	技术服务到账经费总额（万元）
	400
	625.48
	1
	1
	

	
	
	
	帮助企业实现经济效益增收金额（亿元））
	0.4
	0.57
	1
	1
	

	
	
	
	二级等保测评与整改系统数（个）
	2
	2
	1
	1
	

	
	
	
	管理系统升级数（个）
	1
	1
	1
	1
	

	
	
	
	智能终端数（个）
	1
	1
	1
	1
	

	
	
	
	与国外、境外合作高校（所）
	3
	3
	1
	1
	

	
	
	
	培养来华留学生（人）
	10
	10
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	国（境）外“3+1专升本”学历教育学生（人）
	40
	110
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	开展境外人员国内短期培训（人日）
	200
	210
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	建设社区/乡村学院（个）
	2
	2
	0.5
	0.5
	

	
	
	质量指标
	国家级专业教学资源库
	1
	1
	1
	1
	　

	
	
	
	国家级精品在线开放课程数
	2
	2
	1
	1
	

	
	
	
	国家级职业院校技能大赛获奖数
	3
	4
	1
	1
	

	
	
	
	省级专业（群）教学资源库
	1
	1
	1
	1
	

	
	
	
	省级精品在线开放课程数
	10
	0
	0.5
	0
	2022年，省厅未开展省级精品在线开放课程遴选工作

	
	
	
	省级以上优秀教材数
	2
	2
	1
	1
	

	
	
	
	获省级教师教学能力竞赛竞赛
	5
	8
	1
	1
	

	
	
	
	省级以上思政教育项目数
	2
	6
	1
	1
	

	
	
	
	省级以上人文素质教育项目数
	1
	1
	1
	1
	

	
	
	
	参与开发职业资格或技能等级证书考证标准数
	5
	8
	1
	1
	

	
	
	
	主持或参与开发国家、行业标准数
	8
	11
	1
	1
	

	
	
	
	取得发明专利数
	6
	13
	1
	1
	

	
	
	
	立项省部级以上应用技术课题数
	12
	19
	1
	1
	

	
	
	
	国家级高水平专业群数
	1
	1
	1
	1
	

	
	
	
	湖南省职业教育一流特色专业群数
	2
	3
	1
	1
	

	
	
	
	国家级护理“双师型”教师培养培训基地（个）
	1
	1
	1
	1
	

	
	
	
	承办国培、省培项目（个）
	4
	9
	1
	1
	

	
	
	
	培养二级教授、湖南省121人才工程人选、芙蓉教学名师等拔尖人才（人）
	1
	1
	1
	1
	

	
	
	
	学校所获省级以上综合荣誉数（个）
	2
	3
	1
	1
	

	
	
	
	单项工作所获省级以上荣誉数（个）
	4
	5
	1
	1
	

	
	
	
	引进国际教学标准（个）
	1个
	0
	0.5
	0
	目前已引进国际通用的助产教育全球标准和助产士监管全球标准，仍在和新西兰的高校对接标准实施有关细节

	
	
	
	引入国际课程（个）
	1
	1
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	合作开发国际标准等资源（个）
	3
	3
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	全国社区教育示范点（个）
	1
	3
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	湘西北地区扶贫培训覆盖率（%）
	80
	94.16
	0.5
	0.5
	

	
	
	时效指标
	任务终期完成度（%）
	80
	80.78
	1
	1
	　

	
	
	
	收入预算执行率（%）
	80
	77.42
	0.5
	0
	因资产采购验收等原因，部分2022年度预算结转至2023年支付　

	
	
	
	支出预算执行率（%）
	80
	72.65
	0.5
	0
	　因资产采购验收等原因，部分2022年度预算结转至2023年支付

	
	
	成本指标
	无
	
	
	1
	0
	　

	
	































效益指标

（30分）

	经济效
益指标
	通过技能培训提升农民的致富能力
	举办致富带头人等扶贫、乡村振兴培训10期，培训学员1200人
	举办致富带头人等扶贫、乡村振兴培训13期，培训学员1453人
	2
	2
	　

	
	
	
	服务美丽乡村建设改善生态环境
	新开设社区学院
	新开设社区学院2个
	2
	2
	　

	
	
	社会效
益指标
	一年后毕业生省内就业率（%）
	70
	78.80
	2
	2
	　

	
	
	
	弘扬骆驼精神，打造全国思政品牌，培养现代职业人
	1.立项省级思政教育项目；2.立项省级人文素质教育项目
	1.2022年申报立项省级思政教育项目6个，四年共立项省级思政教育项目19个；2.2022年申报立项省级人文素质教育项目1个，四年共立项省级人文素质教育项目14个。
	3
	3
	

	
	
	
	提供智库咨询和技术服务助力岳阳科研创新型城市建设和产业发展
	1.选派各级科技特派员；2.为企业创收4000万元
	1.选派省级科技特派员1名；市级科技特派员24人次；2.为企业创收5707万元（累计1.77亿）
	2
	2
	

	
	
	
	加强师德师风建设，打造高水平“双师”队伍，形成区域“智库”
	1.选派科技特派员；
2.培育本土人才，打造区域智库。
	1.选派省级科技特派员1人，市级科技特派员24人次；
2.入选岳阳市本土人才计划：“小荷人才”1名，“巾帼英才”1名,“优秀社会科学人才”1名；立项岳阳市科技创新人才团队1个。
	3
	3
	

	
	
	
	助推岳阳市立项省级以上产教融合型城市
	1.物流研究院提供智库专家作用；2.共建产教融合企业
	1.物流研究院参与制订市级物流发展规划，拟定《小龙虾及制品冷链物流储运销管理规范》；
2.和科伦药业、耕农富硒有限公司分别立项为湖南省第三批产教融合型企业。
	2
	2
	

	
	
	生态效
益指标
	无
	
	
	1
	0
	　

	
	
	可持续影响指标
	党建品牌进一步塑造，党员的先锋模范作用发挥明显，党组织的凝聚力创新力增加
	1.创建党建样板支部
2.遴选优秀党员，开展科技帮扶助力乡村振兴
3.以党建带团建，获省级相关奖项
	1.获评全国第三批新时代高校党建“双创”工作样板支部培育创建单位；2.选派省级科技特派员1人，涉农专业教师大力开展农村致富带头人等培训，相关工作经验被遴选入第五届省属高等院校精准帮扶典型项目；3.获第十届“挑战杯”湖南省大学生创业计划竞赛金奖1项，铜奖1项
	2
	2
	　

	
	
	
	国家级专业教学资源库正常使用年限
	1.接受教育部验收；2.持续建设并正常使用
	1.通过教育部验收；2.持续建设并已正常使用4年
	2
	2
	

	
	
	
	国家高水平专业群引领示范作用
	在中西部地区实现优质课程资源共享
	在湖南省职业院校首次开展“慕课西行”活动，共享国家级助产专业教学资源库。
	2
	2
	

	
	
	
	实施“三教改革”，提升人才培养质量
	1.开展课程资源建设
2.实施校省国家三级竞赛制度
	1.入选国家精品在线开放课程2门，主持国家级资源库1个、省级资源库3个；2.获得国家级学生技能竞赛奖项4项
	3
	3
	

	
	
	
	依托学院“全国乡村全科执业助理医师考试基地”，提升乡村医疗人员质量
	实施本土化人才培养
	依托基地，新增临床医学、医学检验技术、预防医学本土化人才293名
	2
	2
	

	
	
	
	深化产教融合，开展协同创新、专业共建、人才共育等全方位合作，提升区域中小微企业市场竞争力，提升学校办学实力
	1.持续深化与湖南省自由贸易区试验区岳阳片区的产业学院建设；2.共建产教融合型企业。
	1.与湖南省自贸区岳阳片区共建的产业学院教学区、生活区建筑主体已竣工；2.和科伦药业、耕农富硒有限公司分别立项为湖南省第三批产教融合型企业。
	2
	2
	

	
	
满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	在校生满意度（%）
	98
	98.53
	2
	2
	　

	
	
	
	毕业生满意度（%）
	96
	97.72
	2
	2
	

	
	
	
	教职工满意度（%）
	98
	99.37
	1.5
	1.5
	

	
	
	
	用人单位满意度（%）
	96
	97.13
	1.5
	1.5
	

	
	
	
	家长满意度（%）
	96
	98.26
	1.5
	1.5
	

	
	
	
	培训学员满意度（%）
	95
	95.02
	1.5
	1.5
	

	总分
	100
	93.9
	




填表人：         填报日期：         联系电话：           单位负责人签字：






















附件3                          
                     政府性基金预算支出情况表（产教融合大楼建设项目）

编制单位：岳阳职业技术学院                                                  2022年度                                                 金额单位：万元
	项目
	本年收入
	本年支出
	年末结转和结余

	支出功能分类科目代码
	科目名称
	合计
	基本
支出
	项目支出
	合计
	基本支出
	项目
支出
	合计
	基本支出结转
	项目支出结转和结余

	
	
	
	
	
	
	小计
	人员经费
	公用经费
	
	
	
	小计
	项目支出结转
	项目支出结余

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	类
	款
	项
	栏次
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	
	
	合计
	12,000.00
	0.00
	12,000.00
	3,779.33
	0.00
	0.00
	0.00
	3,779.33
	8,220.67
	0.00
	8,220.67
	8,220.67
	0.00

	229
	其他支出
	12,000.00
	0.00
	12,000.00
	3,779.33
	0.00
	0.00
	0.00
	3,779.33
	8,220.67
	0.00
	8,220.67
	8,220.67
	0.00

	22904
	其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出
	12,000.00
	0.00
	12,000.00
	3,779.33
	0.00
	0.00
	0.00
	3,779.33
	8,220.67
	0.00
	8,220.67
	8,220.67
	0.00

	2290402
	其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出
	12,000.00
	0.00
	12,000.00
	3,779.33
	0.00
	0.00
	0.00
	3,779.33
	8,220.67
	0.00
	8,220.67
	8,220.67
	0.00




填表人：                 填报日期：                        联系电话：                                   单位负责人签字：

	附件 4
岳阳职业技术学院转移支付区域（国家奖助学金）绩效目标自评表
（2022 年度）

	转移支付（项目）名称
	国家奖助学金、服兵役资助
	

	中央主管部门
	教育部
	

	地方主管部门
	湖南省教育厅
	资金使用
单位
	岳阳职业技术学院
	

	资金投入情况
（万元）
	
	全年预算数
（A）
	全年执行数（B）
	预算执行率
（B/A×100%)
	

	
	年度资金总额：
	1975.67
	1975.67
	100%
	

	
	其中：中央财政资金
	1429.19
	1429.19
	100%
	

	
	地方资金
	546.48
	546.48
	100%
	

	
	其他资金
	
	
	
	

	资金管理情况
	
	情况说明
	存在问题和改进措
施
	

	
	分配科学性
	分配合理科学
	
	

	
	下达及时性
	上级下达及时
	
	

	
	拨付合规性
	拨付合乎规定
	
	

	
	使用规范性
	资金使用规范，专款专用
	
	

	
	执行准确性
	严格按国家标准执行
	
	

	
	预算绩效管理情况
	规范
	
	

	
	支出责任履行情况
	明确
	
	

	总体目标完成情况
	总体目标
	全年实际完成情况
	

	
	
	
	

	绩效指标
	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	全年实际完
成值
	未完成原因和
改进措施
	

	
	产出指标
	数量指标
	2022年国家奖学金、国家励志奖学金
	278.8万元
	278.8万元
	
	

	
	
	
	2022年国家助学金
	1306.47万元
	1306.47万元
	
	

	
	
	
	2022年服兵役国家资助
	390.4万元
	390.4
	
	

	
	
	质量指标
	国家助学金平均资助标准
	每人每年3300元
	每人每年3300元
	
	

	
	
	
	实施分档资助
	分三档实施
	分三档实施
	
	

	
	
	时效指标
	资助资金拨付到位及时率
	100%
	100%
	
	

	
	
	
	资助资金发放及时率
	100%
	100%
	
	

	
	
	成本指标
	指标分配完成情况
	100%
	100%专款专用
	
	

	—6—
	

	
	效益指标
	经济效益
指标
	资助标准
	稳定
	稳定
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益
指标
	学生资助政策知晓率
	100%
	100%
	
	

	
	
	
	家庭经济困难学生完成学业率
	100%
	100%专款专用
	
	

	
	
	生态效益指标
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	家庭经济困难学生资助需求
	基本满足
	基本满足
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度指标
	服务对象满意度指
标
	获国家资助学生满意度
	100%
	100%
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	说明
	无
	

	注：1.资金使用单位按项目绩效目标填报，主管部门汇总时按区域绩效目标填报。
2.其他资金包括与中央财政资金、地方财政资金共同投入到同一项目的自有资金、社会资金，以及以前年度的结转结余资金等。
3.全年执行数是指按照国库集中支付制度要求形成的实际支出。






附件 5
转移支付区域 (项目) 绩效目标自评表
(2022年度)
	转移支付 (项目) 名称
	[bookmark: _GoBack]现代职业教育质量提升计划资金（双高项目）

	中央主管部门
	

	地方主管部门
	岳阳市人民政府
	资金使用 单位
	岳阳职业技术学院

	

资金投入情况
(万元)
	
	全年预算数
(A)
	全年执行数 (B)
	预算执行率 (B/A×100%)

	
	年度资金总额：
	3877.3
	3877.3
	100%

	
	其中：中央财政资金
	2906
	2906
	100%

	
	地方资金
	971.3
	971.3
	100%

	
	其他资金
	
	
	

	




资金管理情况
	
	情况说明
	存在问题和
改进措施

	
	分配科学性
	分配科学
	无

	
	下达及时性
	下达及时
	无

	
	拨付合规性
	拨付合规
	无

	
	使用规范性
	使用规范
	无

	
	执行准确性
	执行准确
	无

	
	预算绩效管理情况
	完成预期绩效
	无

	
	支出责任履行情况
	按时完成支出
	无

	总体目标 完成情况
	总体目标
	全年实际完成情况

	
	完成加强党的建设、打造技术技能人才培养高地、打造技术技能创新服务平台、打造高水平专业群、打造高水平双师队伍、提升校企合作水平、提升服务发展水平、提升学校治理水平、提升信息化水平、提升国际话水平、建设社区学院等11个条目任务共227项任务，达成年度绩效目标73项，取得省级以上成果100项以上。
	在11个条目任务中共完成207项，年度任务完成率91.19%，年度绩效目标中完成69项，其中质量指标未完成2项，时效指标未完成2项，共取得成果208项，其中国家级成果67项，省级成果141项。

	
绩效指标
	一级
指标
	二级
指标
	三级指标
	指标值
	全年实际
完成值
	未完成原因和
改进措施

	
	产出指标
	数量
指标
	开展X证书制度试点专业数（个）
	17
	18
	

	
	
	
	开展中高职贯通改革专业数（个）
	4
	4
	

	
	
	
	模块化课程群数（个）
	20
	21
	

	
	
	
	校内实训中心数（个）
	6
	6
	

	
	
	
	生产性实训基地数（个）
	8
	8
	

	
	
	
	新建市级以上科研平台数（个）
	1
	1
	

	
	
	
	突破关键技术数（个）
	5
	13
	

	
	
	
	签订技术服务项目数（个）
	16
	47
	

	绩效指标
	产出指标
	数量
指标
	新进专任教师（高层次人才）数（人）
	30（4）
	41(4)
	

	
	
	
	出国（境）培训、访学研修教师数（人次）
	3
	10
	

	
	
	
	在职教授（正高职称）教师人数（人）
	43
	59
	

	
	
	
	在职副教授（副高职称）教师人数（人）
	272
	277
	

	
	
	
	大师工作室（个）
	2
	3
	

	
	
	
	技能名师工作室（个）
	3
	3
	

	
	
	
	现代学徒制班和校企合作订单班（个）
	80
	93
	

	
	
	
	社会培训人数（人次）
	10000
	11819
	

	
	
	
	技能鉴定年均培训人数（人）
	4000
	7316
	

	
	
	
	技术服务到账经费总额（万元）
	400
	625.48
	

	
	
	
	帮助企业实现经济效益增收金额（亿元））
	0.4
	0.57
	

	
	
	
	二级等保测评与整改系统数（个）
	2
	2
	

	
	
	
	管理系统升级数（个）
	1
	1
	

	
	
	
	智能终端数（个）
	1
	1
	

	
	
	
	与国外、境外合作高校（所）
	3
	3
	

	
	
	
	培养来华留学生（人）
	10
	10
	

	
	
	
	国（境）外“3+1专升本”学历教育学生（人）
	40
	110
	

	
	
	
	开展境外人员国内短期培训（人日）
	200
	210
	

	
	
	
	建设社区/乡村学院（个）
	2
	2
	

	
	
	质量
指标
	国家级专业教学资源库
	1
	1
	

	
	
	
	国家级精品在线开放课程数
	2
	2
	

	
	
	
	国家级职业院校技能大赛获奖数
	3
	4
	

	
	
	
	省级专业（群）教学资源库
	1
	1
	

	
	
	
	省级精品在线开放课程数
	10
	0
	2022年，省厅未开展省级精品在线开放课程遴选工作

	
	
	
	省级以上优秀教材数
	2
	2
	

	
	
	
	获省级教师教学能力竞赛竞赛
	5
	8
	

	
	
	
	省级以上思政教育项目数
	2
	6
	

	
	
	
	省级以上人文素质教育项目数
	1
	1
	

	
	
	
	参与开发职业资格或技能等级证书考证标准数
	5
	8
	

	
	
	
	主持或参与开发国家、行业标准数
	8
	11
	

	
	
	
	取得发明专利数
	6
	13
	

	
	
	
	立项省部级以上应用技术课题数
	12
	19
	

	
	
	
	国家级高水平专业群数
	1
	1
	

	
	
	
	湖南省职业教育一流特色专业群数
	2
	3
	

	
	
	
	国家级护理“双师型”教师培养培训基地（个）
	1
	1
	

	
	
	
	承办国培、省培项目（个）
	4
	9
	


	绩效指标
	产出指标
	质量
指标
	培养二级教授、湖南省121人才工程人选、芙蓉教学名师等拔尖人才（人）
	1
	1
	

	
	
	
	学校所获省级以上综合荣誉数（个）
	2
	3
	

	
	
	
	单项工作所获省级以上荣誉数（个）
	4
	5
	

	
	
	
	引进国际教学标准（个）
	1个
	0
	目前已引进国际通用的助产教育全球标准和助产士监管全球标准，仍在和新西兰的高校对接标准实施有关细节

	
	
	
	引入国际课程（个）
	1
	1
	

	
	
	
	合作开发国际标准等资源（个）
	3
	3
	

	
	
	
	全国社区教育示范点（个）
	1
	3
	

	
	
	
	湘西北地区扶贫培训覆盖率（%）
	80
	94.16
	

	
	
	时效
指标
	任务终期完成度（%）
	80
	80.78
	

	
	
	
	收入预算执行率（%）
	80
	77.42
	因资产采购验收等原因，部分2022年度预算结转至2023年支付

	
	
	
	支出预算执行率（%）
	80
	72.65
	

	
	
	成本
指标
	无
	
	
	

	
	效益
指标
	经济效益指标
	通过技能培训提升农民的致富能力
	举办致富带头人等扶贫、乡村振兴培训10期，培训学员1200人
	举办致富带头人等扶贫、乡村振兴培训13期，培训学员1453人
	

	
	
	
	服务美丽乡村建设改善生态环境
	新开设社区学院
	新开设社区学院2个
	

	
	
	社会效益指标
	一年后毕业生省内就业率（%）
	70
	78.80
	

	
	
	
	弘扬骆驼精神，打造全国思政品牌，培养现代职业人
	1.立项省级思政教育项目；2.立项省级人文素质教育项目
	1.2022年申报立项省级思政教育项目6个，四年共立项省级思政教育项目19个；2.2022年申报立项省级人文素质教育项目1个，四年共立项省级人文素质教育项目14个。
	

	
	
	
	提供智库咨询和技术服务助力岳阳科研创新型城市建设和产业发展
	1.选派各级科技特派员；2.为企业创收4000万元
	1.选派省级科技特派员1名；市级科技特派员24人次；2.为企业创收5707万元（累计1.77亿）
	

	绩效指标
	效益
指标
	社会效益指标
	加强师德师风建设，打造高水平“双师”队伍，形成区域“智库”
	1.选派科技特派员；
2.培育本土人才，打造区域智库。
	1.选派省级科技特派员1人，市级科技特派员24人次；
2.入选岳阳市本土人才计划：“小荷人才”1名，“巾帼英才”1名,“优秀社会科学人才”1名；立项岳阳市科技创新人才团队1个。
	

	
	
	
	助推岳阳市立项省级以上产教融合型城市
	1.物流研究院提供智库专家作用；2.共建产教融合企业
	1.物流研究院参与制订市级物流发展规划，拟定《小龙虾及制品冷链物流储运销管理规范》；
2.和科伦药业、耕农富硒有限公司分别立项为湖南省第三批产教融合型企业。
	

	
	
	生态效益指标
	无
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	党建品牌进一步塑造，党员的先锋模范作用发挥明显，党组织的凝聚力创新力增加
	1.创建党建样板支部
2.遴选优秀党员，开展科技帮扶助力乡村振兴
3.以党建带团建，获省级相关奖项
	1.获评全国第三批新时代高校党建“双创”工作样板支部培育创建单位；2.选派省级科技特派员1人，涉农专业教师大力开展农村致富带头人等培训，相关工作经验被遴选入第五届省属高等院校精准帮扶典型项目；3.获第十届“挑战杯”湖南省大学生创业计划竞赛金奖1项，铜奖1项
	

	
	
	
	国家级专业教学资源库正常使用年限
	1.接受教育部验收；2.持续建设并正常使用
	1.通过教育部验收；2.持续建设并已正常使用4年
	

	绩效指标
	效益指标
	可持续影响指标
	国家高水平专业群引领示范作用
	在中西部地区实现优质课程资源共享
	在湖南省职业院校首次开展“慕课西行”活动，共享国家级助产专业教学资源库。
	

	
	
	
	实施“三教改革”，提升人才培养质量
	1.开展课程资源建设
2.实施校省国家三级竞赛制度
	1.入选国家精品在线开放课程2门，主持国家级资源库1个、省级资源库3个；2.获得国家级学生技能竞赛奖项4项
	

	
	
	
	依托学院“全国乡村全科执业助理医师考试基地”，提升乡村医疗人员质量
	实施本土化人才培养
	依托基地，新增临床医学、医学检验技术、预防医学本土化人才293名
	

	
	
	
	深化产教融合，开展协同创新、专业共建、人才共育等全方位合作，提升区域中小微企业市场竞争力，提升学校办学实力
	1.持续深化与湖南省自由贸易区试验区岳阳片区的产业学院建设；2.共建产教融合型企业。
	1.与湖南省自贸区岳阳片区共建的产业学院教学区、生活区建筑主体已竣工；2.和科伦药业、耕农富硒有限公司分别立项为湖南省第三批产教融合型企业。
	

	
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	在校生满意度（%）
	98
	98.53
	

	
	
	
	毕业生满意度（%）
	96
	97.72
	

	
	
	
	教职工满意度（%）
	98
	99.37
	

	
	
	
	用人单位满意度（%）
	96
	97.13
	

	
	
	
	家长满意度（%）
	96
	98.26
	

	
	
	
	培训学员满意度（%）
	95
	95.02
	

	说明
	无




